Alle carte 6-6,v. (Giovedì 30 dicembre 1660) Nota di spese per un carico di merci inviato a Malta sulla 
nave Aquila Negra. 

 Convenuto in casa del Ricevitore Andrea Marchesini quondam Ambrosio, negoziante in questa 
città. “Ha detto et confessato et affirmato haver per ordine dell’Ill.mo Sig. Cav. fra’ Gasparo 
Gambucini, Comm. di San Lorenzo di Montecchio, Recevitore della sua Em.ma Religione, 
Ricevitore in questo Priorato di aver comperato le infradette robbe et fatto l’infradette spese per 
mandarle a Malta et per questo viaggio imbarcate sopra la nave Aquila Negra, capitano 
Francesco Sanders per ordine degl’Ill.mi Sig.ri del Tesoro, in che tutto ha speso ducati due mila 
cinquecento ventisette fa fine assoluzione et quietanza”. 

 Segue il carico: “Cera in formelle nette casse 12 ducati 2172:3:12; per il pesador di San Marco 
per pesar le suddette casse, ducati 1:3:2; casse per detta robba, numero 12, ducati 15:3:-; cerchi, 
facchini et barca per condurli a casa, ducati 3:3:18; dazio per detta robba all’Ufficio dell’Uscita, 
ducati 82:3:12; barca et facchini per condurle alla nave et burchi, ducati 7:1:8; sicurtà de tutte le 
robbe et sicurtà della sicurtà al 4 per cento, ducati 95; bauli di chiodi da 13 e 14, ducati 47:3:16; 
barili ducati 29:5:2; per detti barili, facchini et burchi per condor a casa, ducati 1:3:6; dazio per 
detti chiodi, ducati 1:3:2, barca et facchini per condurli alla nave et burchi, ducati 1:-:12; sicurtà 
de’ suddetti chiodi et sicurtà della sicurtà, ducati 5:5:16; nolo al capitano di tutte le robbe, ducati 
1:5:16. Sommano in tutto ducatu 2527:2:19”. 
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Alle carte 7-8,v. (Giovedì 30 dicembre 1660), Nota di spese per un carico di merci inviato a Malta sulla 
nave Aquila Negra. 

 Convenuto in casa del Ricevitore Andrea Marchesini quondam Ambrosio, negoziante in questa 
città. “Ha detto et confessato et affirmato haver per ordine dell’Ill.mo Sig. Cav. fra’ Gasparo 
Gambucini, Comm. di San Lorenzo di Montecchio, Recevitore della sua Em.ma Religione, 
Ricevitore in questo Priorato di aver comperato le infradette robbe et fatto l’infradette spese per 
mandarle a Malta et per questo viaggio imbarcate sopra la nave Aquila Negra, capitano 
Francesco Sanders per ordine degl’Ill.mi Sig.ri del Tesoro ha speso ducati duecento 236. 

 Segue il carico: “20 specchi, occhiali et minio mandati a Malta con la Nave Aquila Negra, casse 
numero 1 con dentro 50 bolle una quarta di libbra dopie, ducati 1:4:26; 50 bolle, la metà più 
piccole, ducati 1:1:6; 50; 16 bicchieri di cristallo fino a campanella, ducati 21:3:11; 2 casse con 
dentro 50 bolle una quarta de libbra, ducati 1:4:16; 50 bolle, la metà più piccole, ducati 1:2:6; 50 
ciotole, ducati 1:4:16; 200 bicchieri di cristallo fino a campanella, ducati 10:21:-; 500 bicchieri a 
campanella, ducati 12:5:11; 4 casse da ducati 29; per incassatura dei cristalli, ducati 1:2:16; per 
cassoni per cristalli e vetri, ducati 5:5:-; Ai facchini per caricarli in barca et scaricarli per condurli 
a casa mia, ducati -:3:-; per para per occhiali cento grandi, ducati 6:2:16; per para cento occhiali 
fini d’Inghilterra, ducati 6:12:16; per una cassa occhiali da vista lunga, fattura d’Inglilterra, ducati 
6:12:16; per compera de due luci da specchio d’un palmo et una quarta, con loro cornici, ducati 
5:3:-; per una cassetta da incassarli, ducati -:2:-; per dazio dei suddetti cristalli, lastre e specchi e 
occhiali, ducati 9:4:8; per nolo detti due cassoni de cristalli a reali otto l’uno et reali quattro la 
cassa delle lastre, non havendo pagato niente per la cassettina degli specchi in tutto reali venti 
sono ducati 25:5; per burchi ai marinai, ducati -:1:16; per sicurtà delle suddette robbe et sicurtà 
delle sicurtà, ducati 7:8:12.